
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Základní škola Lužnice
Lužnice 109, 378 16 Lomnice nad Lužnicí

Identifikátor školy: 600 060 217
Zřizovatel: Obec Lužnice 25, 378 16 Lomnice nad Lužnicí

Školský úřad v Jindřichově Hradci, Sládkova 319/II, 377 01 Jindřichův Hradec

Termín konání orientační inspekce: 6. prosinec 1999

Čj. 073 5/00-2046
Signatura og3bt102



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ

Český jazyk a matematika

Týdenní hodinové dotace obou sledovaných předmětů ve všech ročnících jsou dodrženy. Učitel má zpracované 
tematické plány učiva, rozčlenění výuky v těchto plánech odpovídá učebním osnovám předmětu a navazuje na 
učivo předešlých ročníků. Výukové cíle odpovídají standardům základního vzdělání a schopnostem žáků. Podle 
záznamů v třídních knihách a na základě posouzení projevených znalostí a dovedností žáků v hospitovaných 
hodinách jsou učební osnovy plněny. Při výuce učitel používal písemně zpracované přípravy.
Českému jazyku i matematice vyučuje zkušený, odborně i pedagogicky způsobilý učitel. 
Žáci jsou vyučováni v prostorné, světlé učebně, která svými parametry a vybavením poskytuje pro pobyt a 
výuku vhodné podmínky. Vybavení učebnicemi, učebními texty a pomůckami je průměrné úrovně. Rozvrh 
hodin, organizace práce, klima v hodinách odpovídají základním požadavkům psychohygieny duševní práce 
žáků mladšího školního věku.
Učivo v navštívených hodinách bylo žákům zprostředkováváno učitelem věcně správně, v logických krocích, 
přiměřeně jejich věku, schopnostem a individuálním potřebám. Učitel dobře volil a organizoval samostatnou i 
přímou práci se žáky. Žáci měli dostatek prostoru pro opakování a procvičování učiva. Bylo pamatováno na 
střídání různých forem práce 
a potřebnou relaxaci. Úkoly byly žákům zadávány jasně a srozumitelně, učitel průběžně ověřoval míru 
pochopení jednotlivými žáky. Velmi dobře byla v hodinách poskytována zpětná vazba žákům bezprostřední 
analýzou chyb a důslednou opravou veškerých jejich písemných výstupů. V průběhu výuky učitel poskytoval 
žákům individuální radu a pomoc k úspěšnému zvládnutí dílčích úkolů. Velmi dobře žáky motivoval vstupní i 
průběžnou motivací. Hodnocení a klasifikace je objektivní, cenným prvkem je zdůraznění silné motivační funkce 
klasifikace pro žáky této věkové skupiny. V hodinách panovala příjemná pracovní atmosféra, žáci zcela 
přirozeně respektovali daná pravidla.

Učitel se snaží, aby výuka byla pro žáky zajímavá a přitažlivá, aby žáci učivo v potřebné míře zvládli a 
k předmětu si vytvořili kladný vztah. Sledovaná výuka se vyznačovala velmi dobrou organizací činností a 
výběrem vhodných metod a forem práce, správnou motivací, pozitivně motivujícím a objektivním hodnocením 
žáků.
Úroveň výuky českého jazyka a matematiky je vynikající. 

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Úroveň řízení byla sledována v rámci orientační inspekce, která byla ve škole provedena dne 
8. dubna 1998 a hodnocena v inspekční zprávě čj. 073 684/98-02305. Úroveň řízení školy jejím ředitelem byla v 
uvedené inspekční zprávě hodnocena jako velmi dobrá. ČŠI v závěrech inspekční zprávy doporučila odstranit 
dílčí nedostatky v zabezpečení výuky pomůckami, vnitřní řád školy doplnit o základní práva žáků a věnovat 
větší pozornost dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků. Na uvedená doporučení bylo ředitelem účinně 
reagováno a ČŠI nyní nezjistila v tomto směru přetrvávající nedostatky. 

Řízení školy je nadále na velmi dobré úrovni, ředitel školy operativně reaguje na doporučení v inspekčních 
zprávách ČŠI.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Povinná dokumentace školy dle § 38a zákona č. 29/1984 Sb. o soustavě základních škol, středních škol a 
vyšších odborných škol (školský zákon) ve znění pozdějších úprav

 Učební plán školy
 Záznamy o kontrolách provedených ředitelem školy
 Rozvrh hodin a přestávek
 Tématické plány sledovaných předmětů
 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 1998/1999
 Žákovské knížky
 Písemné práce žáků



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Ve srovnání se závěry minulé inspekce došlo k pozitivním změnám v úrovni výuky ve sledovaných předmětech, 
která je nyní hodnocena jako vynikající. Řízení práce školy je nadále na velmi dobré úrovni. V dodržování 
obecně závazných právních předpisů školou nebyly zjištěny nedostatky. Finanční prostředky poskytované ze 
státního rozpočtu škola využívá účelně a hospodárně.

Škola velmi dobře plní svou výchovně vzdělávací funkci.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Arnošt Punčochář Mgr. Arnošt Punčochář v. r.

Člen týmu Mgr. Ivana Neumannová Mgr. Ivana Neumannová v. r.

V Jindřichově Hradci dne 3. ledna 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 6. ledna 2000

Razítko

Mgr. Stanislav Janeček v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní 
správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI



Inspekční zpráva - str. 4

Školský úřad 2000-01-11 17/00
Zřizovatel 2000-01-18 24/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Ke zprávě nebyly vzneseny připomínky


	Inspekční zpráva
	Lužnice 109, 378 16 Lomnice nad Lužnicí
	Školský úřad v Jindřichově Hradci, Sládkova 319/II, 377 01 Jindřichův Hradec




